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مروری بر بخشی از مهم ترین گزارش ها و پرونده های پیگیری شده در روزنامه های استانی خراسان

پیگیری هایی که نتیجه داد

   مطالبات » پایتخت معنوی ایران«؛ مشهد 20۱7

با مطالبه از مسئولان، در سال 88 عنوان »پایتخت معنوی ایران« برای مشهد 
مقدس مصوب شد. سال گذشته آیسسکو مشهد را  برای یک دوره پایتخت 
فرهنگی جهان اســلام معرفی کــرد. عناوینی که اهداف مــا برای پیگیری 

مطالبات و حقوق این کلان شهر مذهبی جهان را روشن تر از قبل کرد.
   مطالبه بودجه مشهد  تا اختصاص ردیف ویژه

بنا بر اظهارات نمایندگان مجلس و شورای شهر، از آبان سال 93 و با 
پیگیری های مداوم روزنامه خراسان رضوی، ردیف بودجه اختصاصی 
برای حاشیه مشهد در بودجه سالانه تعریف شــد. این موضوع برای 
بودجه 94 نیز با ردیف اختصاصی 40 میلیارد تومانی محقق شد. این 
ردیف برای سال های 95 و 96 نیز به 100 میلیارد تومان رسید. هر 

چند برخی کم لطفی ها در پرداخت این بودجه ها وجود دارد.
   گزارش های افشاگرانه 

در ماجرای تصرف ارتفاعات جنوبی مشهد

ساخت وساز های غیرمجاز در ارتفاعات جنوبی که مقام معظم رهبری 
نیز درباره آن دغدغه های خود را اعلام کرده اند، موضوع مهمی بود که 
روزنامه خراسان رضوی از خرداد سال 84 آن را پیگیری کرد و با انتشار 
بیش از 40 گزارش و مصاحبه حساسیت نهاد های نظارتی را درباره 
ساخت و ساز در این محدوده برانگیخت و زمینه ورود دستگاه قضایی 

و رفع تصرف زمین ها را فراهم کرد.
   همراه مردم، در مخالفت با تغییرات خطوط اتوبوسرانی

اردیبهشت سال 88 بود که تغییر مسیر خطوط اتوبوسرانی مشهد، 
سردرگمی و در نتیجه اعتراضات گسترده مردم را به همراه داشت. با 
توجه به همین دغدغه ها روزنامه خراسان رضوی به موضوع ورود کرد 
و پرونده تغییر مسیر اتوبوس ها را با اصلاح مسیر اتوبوس ها وتحقق 

خواست مردم به سرانجام رساند.

   ثابت قدم برای » احیای توس«

پیگیری ها برای احیای توس و آرامگاه فردوسی، آن هم با دغدغه ای 
که رهبر معظم انقــلاب در این حوزه داشــته اند، همواره در دســتور 
کارمــان بوده و تشــکیل شــورای ملی احیــای توس و پلمــب معادن 

غیرمجاز در این عرصه تاریخی، از جمله دستاورد های مهم آن است.
   گوشت های آلوده با پیگیری خراسان سرانجام معدوم شد

موضوع ورود گوشت های آلوده به کشور، با پیگیری های خبرنگاران 
»خراسان رضوی« به یکی از مهم ترین خبرهای حوزه سلامت در سال 
96 تبدیل شــد. این پرونده با ورود دادسرای مشهد به طور جدی در 
دستور کار دستگاه قضائی قرار گرفت و مشخص شد مقادیر زیادی 
گوشت آلوده  به سالمونلا، ایکو لای و ... از مبادی رسمی کشور توسط 
برخی افراد وارد شده اســت که در این زمینه شش مقام  مسئول  نیز 
بازداشت شده اند. این سوژه نیز در نهایت به سرانجام رسید و 34 تن 

گوشت آلوده در مشهد معدوم شد.
   کشف و معدوم سازی ماهی های فاسد 

و کنسروهای تاریخ گذشته

سال گذشته بود که ماجرای توزیع ماهی های تاریخ مصرف گذشته و 
فاسدچینی در بازار مشهد  با سرنخ هایی که به دست مارسید آغاز شد. 
درنهایت با پیگیری های »خراســان رضوی«، حدود 100تن ماهی 
فاسدچینی قبل از عرضه به بازار کشف و معدوم شد. همچنین بهمن 
سال95 پی بردیم بیش از100هزار قوطی انواع کنسرو تاریخ مصرف 
گذشته درمنطقه ای مسکونی دپو شده و بعد از رنگ آمیزی قرار است 
با درج تاریخ مصرفی جدید راهی بازار شود. با پیگیری های روزنامه 
»خراسان رضوی« در این موضوع نیز 100هزار قوطی کنسروتاریخ 

مصرف گذشته و 60تن رب فاسد معدوم شد.
   مطالبه تعیین تکلیف طرح اطراف حرم و بافت فرسوده

بافت فرسوده پیرامون حرم مطهر وطرح نو سازی این بافت که بیش از 
20سال است آغاز شده و  یکی دیگر از پرونده های مورد توجه روزنامه 
خراسان رضوی اســت. با توجه به ادامه داربودن این پروژه عظیم، تا 
تکمیل نو سازی بافت پیرامونی حرم مطهر این روند را ادامه می دهیم.

   پیگیری گلایه های مردم از »الیت«
پیگیری های خراســان رضوی برای رســیدگی بــه گلایه های مردم 
درباره پارک حاشیه ای »الیت« هم  کارساز بود و رعایت شدن قانون 

رایگان بودن نیم ساعت ابتدایی پارک از جمله آن است.
   مخالفت با طرح تعطیلی اصناف در ساعت24

یکی دیگر از دغدغه های مردم مشهد، در زمینه دستورالعمل نیروی 
انتظامی برای تعطیل کردن تمامی اصناف در ساعت 24بود. با توجه 
به اهمیت این مســئله برای مــردم به ویــژه اصناف مشــهد، روزنامه 
خراسان رضوی با قدرت به آن ورود کرد و با انتشار حدود 15 گزارش، 

پرونده تعطیلی ساعت 24را با لغو آن به سرانجام رساند.
   پرونده ای که با همت مردم ماندگار شد

یکی از پرونده هایی که با پیگیری روزنامه خراسان رضوی به سرانجام 
رسید، پرونده آزادی »ملوک« بود.13 شهریور سال گذشته گزارش 
این پرونده در روزنامه خراسان رضوی منتشر شــد و در پی آن پویش 
مردمی در تلگرام برای پرداخت دیه و آزادی این زندانی با مجوز رسمی 
از دستگاه قضایی آغاز شد تا در مدت 21 روز رقم 210 میلیونی دیه 

برای آزاد شدن این زندانی تأمین شود.
   پیگیری مطالبات سهام داران و سپرده گذاران

توجه به دغدغه های سپرده گذاران موسســات مالی غیرمجاز مثل 
میــزان، ثامن الحجــج)ع(، ثامن الائمــه)ع(، فرشــتگان، بدرتوس، 
الزهرا)س(، پیوند و... طی ســال های گذشــته در دســتور کار بود. 
پیگیــری مطالبــات 136 هــزار ســهام دار پدیده هــم یکــی دیگر از 

موضوعات ثابت سال های اخیر بود.
   پایان خوش یک تخلف گازی

موضوع تغییر اقلیم گازی مشهد را که می رفت تا عدد و رقم قبوض گاز 
مشهدی ها را نجومی افزایش دهد، پیگیرانه دنبال کردیم و در نهایت 
با یک کار رسانه ای حرفه ای، هم جلوی ادامه تغییر اقلیم را گرفتیم و 

هم وجوه اضافه دریافت شده از شهروندان مشهدی بازگردانده شد.

روزنامه خراسان با داشــتن چهار روزنامه اســتانی در استان های خراســان رضوی، شمالی، جنوبی و سیســتان و بلوچستان، 
مهم ترین دغدغه خود را پیگیری مطالبات و دغدغه های مردم تعریف کرده که خوشــبختانه این پیگیری ها در بیشــتر موارد به 

سرانجام رسیده و به سود مردم خاتمه یافته است. نگاهی به نمونه هایی از این سوژه های پیگیرانه گواه این مدعاست:


